
Vyjádření školitele k průběhu studia a k disertační práci PhDr. Luďka Stehlíka 

Validizace bayesovského modelu kauzálního usuzování na základě vnímané 

koincidence událostí 

předkládané v roce 2017 na katedře psychologie FF UK 

 

PhDr. Luděk Stehlík započal své doktorské studium v roce 2008. Po celou dobu 

plnil původní plán atestací, případně zkoušky absolvoval ještě před plánovaným 

termínem. Během doktorského studia se účastnil vícero konferencí (například 

Efficiency and responsibility in education 2014 a Škola jako místo setkávání 2014) 

s následnou publikací příspěvků v konferenčním sborníku. Zároveň se podílel na 

čtyř článcích publikovaných v recenzovaných odborných časopisech. Především 

se však významným způsobem zapojil do výuky předmětu obecná psychologie, 

který znatelně aktualizoval a obohatil.  

Disertační práci hodnotím jako vysoce nadstandardní, jednoznačně překračující 

obvyklou úroveň disertačních prací. Vzhledem k vysoké odborné úrovni 

doktoranda byla potřeba průběžných konzultací minimální - spíše se týkala toho, 

co ještě do práce zařadit a co již nikoli.  I tak je rozsah této práce vysoce 

nadprůměrný. Snaha zevrubně pokrýt danou problematiku nakonec vedla 

k prodloužení obvyklé doby sepsání disertační práce, rozhodně však neovlivnila 

kvalitu. Není pochyb o tom, že disertační práce odpovídá klasifikaci „prospěl“.  

3.12.2017, Radvan Bahbouh  


